N quacūq; Annonæ increbescēte caritate quāta ai fiducia fuerit Scipio Nasica ex hoc exēplo cognoscifacile pōt: q̄ totius P. R. furorē solo uerbo cōpressit: nec metuit s̄uicētis populi impetū, ¶ Increbescēte: i grauescente, ¶ Caritate caristia & iopia, ¶ Minime utilis, quia hoc idē cognouerat alias piculosum fuisse libertati Romanæ, ¶ Interpellandi: impediendi, ¶ Obstrepente, uociferante & tumultuante plæbe, Iulii quoq; Salinatoris, Hoc fuit secundo punico bello, nam cum Hasdrubal cū multis milibus hominum in Italiam descendisset ut se Hānibali fratri coniungeret: quod si factum fuisset omnium ferme iudicio actum fuisset de imperio Rom, Eo forte anno consules erant: Claudius Nero: & Liuius Salinator, Claudio prouincia euenerat Hānibal, Liuius uero Hasdrubal: forte nuncii qui ad Hānibalem cum litteris mittebant a fratre: a uagis pagros populatoribus Rōanis intercepti ad Claudium consulem deducuntur: qui lectis litteris per interpretes & ex captiuis percontatione facta nō esse tempus ratus quo consiliis ordinariis prouinciae quisq; suae finibus per exercitus suos cū hoste destinato a Senatu bellum gereret: litteris Hasdrubalis Romam missis ad senatū edocuitq; patribus quid ipse pararet: quid item illis parandum esset de toto exercitu: quod roboris erat delegit sex milia peditum: decē milia equitum: & ad collegam quantis maximis itineribus potuit contendit, nocte clam hostibus Romana castra ingressis: suadet collegae prima luce pugnam cum hoste suscipere multis in contrarium censentibus tantisper differendum esse donec fessum uia & uigiliis reficeret militem: ille ne cōsiliū suū quod tutum celeritas fecisset morādo temerarium faceret: istat pugnae signū dari, quo facto sequenti die in aciem utriusq; descensum est sed id moram attulit pugnae q̄ Hasdrubal prouectus ante signa cum paucis scuta uetera hostium nota uit: quae antea non uiderat strigosiores equos uidit: & auctum exercitum Romāum cognouit, Territus q̄ primū receptui cani iubet sequenti nocte tacitus aufugit quera Rom, exercitus prima luce in secutus apud Metaurum fluiū: quem ille transire nequerat assecutus est, ibi cōserto praelio quinq; milia hostiū cū ipso imperatore caesa quinq; milia q̄dringenta capta sunt, deniq; reddita est aua Canensi clades, in eo igitur praelia tāta sanguinis & caedis facietas ceperat Rom, uictores, ut postero die cū eēt nūciatum Liuius gallos cisalpinos liguresq; qui aut praelio non affuissent: aut inter caedem aufugissent uno agmine abire sine certo duce: sine ordine ullo aut iūperio posse: si una equitū ala mittat omnes deleri, Sint ait Liuius qui super sint aliqui nuncii & hostium cladis & uirtutis nostrae, ¶ In umbria: Umbria inter Sabina & Tusciam posita est teste Strabo, qui dicit libro quinto Ceterū in Sabinae & Tusciae